
V Libochovanech 1. 9. 2014 

  

Vážení spoluobčané, 

volební období 2010–2014 je téměř u konce a v říjnu nás čekají opět komunální volby do 

zastupitelstev obcí. Prožili jsme společně čtyři roky, které by někteří z Vás zhodnotili jako dobré, jiní 

zase naopak jako méně dobré. Ale tak to v životě bývá - „není člověk ten, aby se zavděčil lidem všem, 

a ne vždy se vše podaří“. Zkusme se tedy ohlédnout zpátky a připomenout si aspoň něco málo, co se 

za dobu čtyř let událo. 

  

2010 – 2011 

Po zběžném seznámení se s agendou našeho obecního úřadu, po prvních inventurách a uzávěrkách 

jsme začali s údržbou obce. Osvětlili jsme železniční podchod pod tratí a upravili jsme veřejné 

prostranství mezi uličkou a návsí. Proluka, která se začala využívat k odstavování aut a jako 

nepovolená zkratka mezi uličkou a návsí, se přizpůsobila řidičům i pěším. Pozitivem této úpravy byla 

dostatečná průjezdnost uličky, kterou ocenily zejména vozy společnosti AVE a občané bydlící v uličce. 

V lednu 2011 jsme požádali SZIF o proplacení dotačního titulu na opravu střechy kostela. Tato dotace 

byla zpracována a provedena minulým zastupitelstvem. Finance jsme očekávali každým dnem, 

protože obecní rozpočet byl opravami kostela značně vyčerpán. 

V prvním roce činnosti nového zastupitelstva byly schváleny celkem čtyři dotace, které se začaly 

připravovat, nebo se již v tom roce zcela zrealizovaly. Během letních prázdnin proběhla kompletní 

oprava elektroinstalace v budově mateřské školy a knihovny. Uskutečnilo se výběrové řízení na 

dodavatele projektové dokumentace na kanalizaci a ČOV Libochovany, Řepnice. Byl vybrán projektant, 

který v následném období zhotovil a předal kompletní projekt, včetně územního rozhodnutí a 

stavebního povolení. Schválena byla i smlouva na projekt územního plánu obce, který se stále ještě 

zpracovává. A v neposlední řadě došlo také ke schválení dotačního titulu na počítačové vybavení 

knihovny. Kromě nového počítače byla knihovna vybavena i mnoha tituly nových knih. 

V roce 2011 získaly internetové stránky obce opět ocenění a vyhrály krajské kolo Zlatého erbu 2011 a 

dále se umístily na 2. místě v celostátním kole v kategorii nejlepší webové stránky obce. 

Na konci roku jsme se rozloučili při posledním společném setkání v kostele půlnoční mší svatou, která 

byla u nás po dlouhých letech znovu obnovena. Kromě vánoční výzdoby byl díky občanskému sdružení 

Polabské děti v libochovanském kostele Narození Panny Marie vystaven krásný betlém, který si od té 

doby půjčujeme každý rok, protože úžasně naladí sváteční atmosféru vánoc a líbí se všem, zejména 

dětem. 

  

2012 

Na základě schválení dopravního inspektorátu v Litoměřicích jsme k nelibosti některých 

automobilových závodníků umístili u autobusové zastávky (na točně) a u mateřské školy zpomalovací 

prahy, abychom ošetřili a zpomalili provoz na místní komunikaci a ochránili hlavně děti a seniory od 

střetu s nezodpovědnými řidiči. Dvakrát, nebo dokonce třikrát byly retardéry někým demontovány, ale 

pracovníci obce je vždy trpělivě dohledali a opět vrátili na své místo. Představte si, že jsou tam 

dodnes, a dokonce nás naučily i trochu brzdit. 



V roce 2012 byla naší obci schválena dotace na opravu lamp veřejného osvětlení. Práce proběhly 

během prázdnin a do konce roku byla dotace uzavřena, proběhla kompletní administrace a proplacení 

dotace. V tomto roce se nám také povedlo ukončit dlouholetý proces s prodejem obecních pozemků, 

které se nacházely pod soukromými rodinnými domy (dědictví minulého režimu). Kromě těchto 

pozemků byly prodány i pozemky lesa, které se nacházely na hranici těžebního území místního 

kamenolomu. Z příjmů za prodané pozemky se financovaly rekonstrukce čtyř obecních bytů a 

vybudování třech úplně nových obecních bytů. V souvislosti s výstavbou jednoho nového bytu byly 

upraveny i prostory, které využívá praktický lékař MUD. Ilja Baudyš. 

Během jara a léta jsme se snažili upravit prostranství kolem kostela. Zásadní byla oprava kostelní zdi, 

demontáž letitého rozbitého pletiva, terénní úpravy, vykácení náletů a třešničkou na dortu bylo 

vysázení několika okrasných keřů a zasetí trávy. Ve stejné době byla na hřbitově opravena márnice a 

výlevka na vodu. 

Na zahradě mateřské školy vyrostl dřevěný altán a byly doplněny hrací prvky. Obojí je od jara do 

podzimu využíváno dětmi v rámci předškolní výchovy. Byl také restaurován pískovcový podstavec 

libochovanského křížku a křížek samotný, který vítá návštěvníky Libochovan již od roku 1869. 

  

2013 

Na začátku roku 2013 jsme opět podali žádost o dotaci na rekonstrukci rozvodů kanalizace a vody 

v mateřské škole. Protože jsme byli uspokojeni pokaždé ve dvou letech předcházejících, nebyla nám 

dotace schválena. Vzhledem k havarijnímu stavu kanalizace ve školce jsme se rozhodli uskutečnit 

tento projekt opět během prázdnin z vlastních zdrojů. Byly kompletně vyměněny vnitřní i venkovní 

rozvody kanalizace a vody, dodány nové záchodky, umyvadla a kompletní nové obklady a dlažby 

v koupelnách. Děti čekalo po prázdninách milé překvapení a nás dlouho nezaskočí žádná kontrola 

z hygieny. 

Bohužel nás ale v červnu 2013 zaskočily ničivé povodně. Jejich rozsah a následné škody máte všichni 

jistě v živé paměti. Díky obětavosti a pomoci všech dobrovolníků, pracovníků úřadu, hasičů, 

dobrovolných hasičů a firem, které nám neodmítly pomoc, jsme následky povodní odstranili relativně 

v krátkém čase a škody eliminovali na minimum. Povodeň je nepříjemnou vzpomínkou a hlavně 

zkušeností, která nás všechny prověřila a ukázala, na koho se spolehnout lze a kdo naopak naprosto 

selhal. Doufejme, že už se nebudou opakovat! 

Na podzim roku 2013 prodala obec Libochovany objekt Eden v Řepnici soukromému vlastníkovi, který 

přišel o své původní bydlení právě při červnových povodních. Ještě před koncem tohoto roku, na 

listopadovém veřejném zasedání zastupitelstva obce, bylo přijato usnesení o koupi domu č.p. 

114.  Tím se odstartovala rozsáhlá příprava rekonstrukce tohoto objektu. 

  

2014 

Jakmile byly vypořádány všechny závazky, zástavní práva a exekuce vztahující se k nemovitosti č.p. 

114, byla uzavřena kupní smlouva s prodejcem. Dům č.p. 114 byl  převeden a zařazen do majetku 

obce Libochovany. Koupě byla financována z části krátkodobým úvěrem od KB, a.s., Litoměřice. 

V měsíci lednu byly zadány cenové kalkulace na opravu střechy a na kompletní stavební rekonstrukci 

přízemí domu. Rovněž byly podány žádosti o dotace na úpravu podkroví, na dílnu pro volnočasové 

aktivity a žádost na úpravu veřejného prostranství kolem domu. Žádost byla schválena pouze jedna, a 



to na opravu podkroví. Během prvního pololetí roku 2014 byla na objektu kompletně opravena 

střecha, provedeny terénní úpravy veřejného prostranství a stavební úpravy přízemí, ve kterém od 

poloviny července funguje obchod se smíšeným zbožím. Všechny stavební úpravy byly dosud 

financovány z vlastních zdrojů, z obecního rozpočtu. Díky novému rozpočtovému určení daní jsme si 

ověřili, že je možné finanční prostředky v jednom období uspořit a spolu s příjmem za prodej je zase 

investovat na technické zhodnocení ostatního majetku obce. 

Schválená dohoda o poskytnutí dotace na opravu podkroví domu č.p. 114 je platná do 1. 12. 2014. To 

znamená, že do té doby musí být provedeny všechny stavební úpravy, musí být zaplaceny všechny 

faktury za provedenou práci vztahující se k této zakázce a musí být podána žádost o proplacení 

způsobilých výdajů včetně všech povinných příloh. To vše nás ještě letos čeká. 

V současné době se intenzivně pracuje na přípravě podání žádosti na projekt Kanalizace a ČOV 

-  Libochovany, Řepnice. Podle dostupných informací by možná ještě koncem, nebo začátkem příštího 

roku měly být zveřejněny výzvy na dotace týkající se kanalizace. Štěstí přeje připraveným, tak se mu 

snažíme jít vstříc. 

Pro mnohé z Vás je důležitou informací i probíhající jednání s Ústeckým krajem a Dopravními podniky 

města ÚL o prodloužení linky městské hromadné dopravy č. 17 do Libochovan. Doufejme, že nám kraj 

vyhoví a od 1. 1. 2015 bude jezdit „sedmnáctka“ až k nám. 

  

Vyjmenovala jsem výhradně projekty obce, ale určitě jste zaregistrovali i další projekty, na kterých se 

pracovalo a které se vztahují přímo k Libochovanům. Jedná se zejména o labskou cyklostezku, která je 

projektem Ústeckého kraje, nebo kotviště v Libochovanech, které zase zaštiťuje Ředitelství vodních 

cest, nebo projekt turistického značení a naučné stezky, který podporuje sdružení obcí Mikroregion 

Porta Bohemica. Mikroregion Porta Bohemica v termínu do 30. 11. 2014 ještě zrealizuje projekt 

protipovodňového opatření – formou vybudování sítě varovného a vyrozumívacího systému, tzn. 

instalaci nových rozhlasových hlásičů. 

  

Vážení spoluobčané, 

kromě každodenních povinností, údržby obce, dodržování správního řádu, administrativy a budování 

jsme se snažili k Vám přiblížit co nejvíce jako lidé a přátelé. 

Plánovali a uskutečňovali jsme řadu kulturních a společenských akcí, tak aby se Vám líbily a byly pro 

Vás zajímavé. Myslíme si, že předpokladem společného a spokojeného života v obci je i jeho 

společenské dění. Proto bychom se měli pravidelně potkávat, dobře se bavit, radovat se a smát se a 

hlavně spolu komunikovat a řešit vzniklé problémy. 

  

Během těchto čtyř let jsme se pravidelně a často scházeli i při různých neformálních příležitostech. Ať 

už to byla setkání u vánočních stromů, plesy, dětské dny, setkání na Třech křížích, na myslivecké 

stezce, na fotbalových turnajích, na divadelních představeních našich ochotníků nebo na výletech do 

pražských divadel, při příležitosti dni matek nebo dne seniorů, při svatohubertských mších, při 

sousedském posezení, na půlnočních mších, při lampionových průvodech, na hokejových zápasech, 

na jarních jarmarcích, při Noci kostelů, na libochovanském divadelním létě, na letních prázdninových 

pobytech, na rodinném výletě a na vítání občánků. Mimochodem za ty čtyři roky jsme uvítali 38 dětí. 



Při výčtu těchto společenských akcí nesmím opomenout aktivity a spolupráci ostatních sdružení a 

jednotlivců. Jedná se zejména o občanské sdružení Polabské děti, které pořádalo a pořádá řadu 

krásných akcí, mezi nejvydařenější patří zejména masopust a loučení s prázdninami, kuličkiáda, 

koloběžky atd. 

Dále se jedná o Piditvoření, dobrovolnou skupinu maminek, která aktivně tráví čas s dětmi. 

  

Spolupráce s lidmi, kteří chtějí dělat něco i pro druhé, je velmi důležitá a všichni zastupitelé naší obce 

si jí nesmírně váží. 

   

Mirka Vencláková – starostka obce 

 


